
BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.225

Jueves, 9 de noviembre de 2023 Página 19256

II.Autoridades y Personal
B.Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO

Resolución 23/2023, de 2 de noviembre, de la Consejería de Educación y Empleo,
por la que se procede a la corrección de errores de la Resolución 185/2022, de
23 de diciembre, de la Consejería de Educación, Cultura, Deporte y Juventud,
por la que se convoca procedimiento selectivo de estabilización para el ingreso
libre y de reserva por discapacidad mediante concurso oposición a los Cuerpos
de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores de Escuelas Oficiales
de Idiomas, Profesores Especialistas en Sectores Singulares de Formación
Profesional, Profesores de Música y Artes Escénicas, Profesores de Artes Plásticas
y Diseño, y Maestros

202311070102920 II.B.829

Vistos:

1.�La�Resolución�185/2022,�de�23�de�diciembre,�de�la�Consejería�de�Educación,�Cultura,�Deporte�y�Juventud,�por�la�que
se�convoca�procedimiento�selectivo�de�estabilización�para�el�ingreso�libre�y�de�reserva�por�discapacidad�mediante�concurso
oposición�a�los�Cuerpos�de�Profesores�de�Enseñanza�Secundaria,�Profesores�de�Escuelas�Oficiales�de�Idiomas,�Profesores
Especialistas�en�Sectores�Singulares�de�Formación�Profesional,�Profesores�de�Música�y�Artes�Escénicas,�Profesores�de�Artes
Plásticas�y�Diseño,�y�Maestros.

2.�El�artículo�109.2�de�la�Ley�39/2015,�de�1�de�octubre,�del�Procedimiento�Administrativo�Común�de�las�Administraciones
Públicas,� que� establece:� 'las�Administraciones�Públicas� podrán,� asimismo,� rectificar� en� cualquier�momento,� de� oficio� o� a
instancia�de�los�interesados,�los�errores�materiales,�de�hecho,�o�aritméticos�existentes�en�sus�actos.'

A�la�vista�de�cuanto�antecede�el�Consejero�de�Educación�y�Empleo�en�uso�de�las�facultades�conferidas�por�el�Decreto
53/2023,�de�14�de�julio,�por�el�que�se�establece�la�estructura�orgánica�de�la�Consejería�de�Educación�y�Empleo�y�sus�funciones
en�desarrollo�de�la�Ley�3/2003,�de�3�de�marzo,�de�Organización�del�Sector�Público�en�la�Comunidad�Autónoma�de�La�Rioja,

RESUELVE

Primero.�Procede�a�corregir�el�error�material�contenido�en�el�Anexo�II�de�la�Resolución�185/2022,�de�23�de�diciembre,�con
la�publicación�íntegra�del�anexo�corregido.

Segundo.�Proceder�a�corregir�el�error�material�contenido�en�el�Anexo�VI�de�la�Resolución�185/2022,�de�23�de�diciembre,
con�la�publicación�íntegra�del�anexo�corregido.

Logroño�a�2�de�noviembre�de�2023.-�El�Consejero�de�Educación�y�Empleo,�Alberto�Galiana�García.



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.225

Jueves, 9 de noviembre de 2023 Página 19257

 
 

 

                                                                                                                                                                 ANEXO II 
 

SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN LOS PROCEDIMIENTOS DE INGRESO Y ACCESOS Y  
ADQUISICIÓN DE NUEVA ESPECIALIDAD 

 

I DATOS PERSONALES 

1. Primer Apellido 
      

2. Segundo Apellido 
      
 

3. Nombre 
      

4. D.N.I. 
      

5. Sexo 
 M 
 H 

6. Fecha de Nacimiento 
      

7. Municipio y País de nacimiento 
      

8. Nacionalidad 
      

9. Dirección C/ 
      

10. C.P. 
      

11. Municipio 
      

12. Provincia 
      

13. Teléfono 
      

14. Teléfono Móvil 
      

15. Correo electrónico 
      

II. CONVOCATORIA 

16. Cuerpo o Escala y Especialidad 
      
 

17. Fecha de la convocatoria B.O.R. 
      

18. Forma de Acceso 
      

III. TITULOS ACADEMICOS OFICIALES EXIGIDOS EN LA CONVOCATORIA 

19. Titulación que alega para el ingreso en el cuerpo 
 
      

 
20. Titulación extranjera  
    Si                No  

IV. DATOS SOBRE DISCAPACIDAD 
21. Grado de discapacidad 
      
 

22. Centro de valoración discapacidad y su localidad 
      

23. Adaptación de tiempo y medios que solicita 
      

 
V. DATOS A CONSIGNAR SEGÚN LAS BASES DE LA CONVOCATORIA 

24.  Exento de la prueba de castellano 25.  No desea formar parte de las 
listas de aspirantes a interino:  

26. Desea acreditarse para participar en proyectos de bilingüismo:  
Idioma:       

 
 
VI. DOCUMENTACIÓN QUE SE APORTA CON ESTA SOLICITUD DE ACUERDO CON LAS BASES DE LA CONVOCATORIA 
 

Tipo de documento Se aporta 
  
  
  

 
VII. CONSENTIMIENTO Y NOTIFICACIONES 

 Me opongo a la consulta de los datos de identidad personal – DNI/NIE (Dirección General de la Policía). 
 Me opongo a la consulta de delitos contra la libertad y la indemnidad sexual (Ministerio de Justicia). 
 Me opongo a la consulta de titulaciones académicas (Ministerio de Educación y Formación Profesional  

La persona abajo firmante SOLICITA ser admitida a las pruebas selectivas a que se refiere la presente instancia y DECLARA que son ciertos los datos consignados en ella y que 
reúne las condiciones exigidas con carácter general para el ingreso en la función pública, así como los requisitos señalados en la convocatoria para el ingreso en los cuerpos y 
especialidades por los que participa, comprometiéndose a probar documentalmente todos los datos que figuran en esta solicitud. 
Las notificaciones serán realizadas electrónicamente en virtud del artículo 41 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas y de artículo 3 de la Orden 9/2015, de 27 de mayo, de la Consejería de Administración Pública y Hacienda, para lo cual hago constar que: 

 DISPONGO de una dirección electrónica habilitada en el sistema de notificaciones electrónicas del Gobierno de La Rioja 
 NO DISPONGO de una dirección electrónica habilitada en el sistema de notificaciones electrónicas del Gobierno de La Rioja y para que el órgano gesto realice el alta en el 

sistema señalo la dirección de correo electrónico consignada en el apartado I de esta solicitud, a efectos de lo previsto en el artículo 66.1 b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. 
 
INFORMACIÓN SOBRE PROTECCIÓN DE DATOS 
 
De conformidad con lo previsto en el artículo 11 de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de datos personales y garantía de los derechos digitales, se le 
informa sobre los siguientes extremos que afectan a la recogida de sus datos: 
 
Responsable: Dirección General de Gestión Educativa 
Finalidad:  Formación de listados de aspirantes a desempeñar puestos docentes en régimen de interinidad 
Legitimación: Cumplimiento de una obligación reglamentaria 
Destinatarios No se cederán los datos a terceros, salvo obligación legal. 
Derechos Acceder, rectificar y suprimir los datos, así como otros derechos, como se expone en la información adicional 
 
Información adicional : 
 
Responsable del tratamiento de datos: 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.225

Jueves, 9 de noviembre de 2023 Página 19258

 
Identidad: Dirección General de Gestión Educativa 
Dirección: C/Marqués de Murrieta, 76 Ala Oeste– 26071 Logroño (La Rioja) 
Teléfono: 941291100 
Correo electrónico :dg.educacion@larioja.org 
Delegado de protección de datos: Contacto: C/ Vara de Rey, 1 26071 Logroño, La Rioja 
Correo electrónico: delegadapd@larioja.org 
Finalidad: 
Tratamos la información facilitada para llevar a cabo la tramitación de los procedimientos selectivos de ingreso y acceso a los cuerpos docentes y la formación de listas de 
aspirantes a desempeñar puestos docentes en régimen de interinidad correspondientes a los cuerpos docentes 
Legitimación para el tratamiento de sus datos: 
El tratamiento es necesario para el cumplimiento de una obligación legal derivada de la Disposición adicional duodécima de la Ley Orgánica 2/2006, de Educación y 
reglamentaria derivada de la Orden 3/2016, de 31 de marzo, de la consejería de Educación, Formación y empleo, por la que se regula la provisión, en régimen de interinidad, de 
puestos de trabajo docentes no universitarios. 
Comunicación de datos a terceros: 
Se prevé la comunicación de datos a otras administraciones educativas y al Ministerio competente en materia de Educación 
Derechos: 
Cualquier persona tiene derecho a ejercitar los derechos de acceso, rectificación y supresión de datos así como solicitar la limitación del tratamiento, oponerse al mismo, 
solicitar la portabilidad de sus datos y requerir no ser objeto de una decisión individual basada únicamente en el tratamiento automatizado, incluida la elaboración de perfiles 
dirigiéndose de forma presencial a las oficinas de registro o telemáticamente a través de la siguiente dirección electrónica https://www.larioja.org/derechoslopd Puede 
presentar una reclamación ante la Agencia Española de Protección de Datos. Más información en www.aepd.es  
 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO A17014383 

 
 

 
 
  



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.225

Jueves, 9 de noviembre de 2023 Página 19259

 
ANEXO VI 

 
SOLICITUD DE INCORPORACIÓN A LOS LISTADOS DE ASPIRANTES A DESEMPEÑAR PUESTOS 

DOCENTES EN RÉGIMEN DE INTERINIDAD EN VIRTUD DE LA EXCEPCIÓN PREVISTA EN EL ARTÍCULO 
3.3. DE LA ORDEN 3/2016, DE 31 DE MARZO 

 
I DATOS PERSONALES 

1. Primer Apellido 
      

2. Segundo Apellido 
      
 

3. Nombre 
      

4. D.N.I. 
      

5. Sexo 
 M 
 H 

6. Fecha de Nacimiento 
      

7. Municipio y País de nacimiento 
      

8. Nacionalidad 
      

9. Dirección C/ 
      

10. C.P. 
      

11. Municipio 
      

12. Provincia 
      

13. Teléfono 
      

14. Teléfono Móvil 
      

15. Correo electrónico 
      

II. CONVOCATORIA 

16. Cuerpo o Escala y Especialidad 
      
 

17. Fecha de la convocatoria B.O.R. 
      

III. TÍTULOS ACADÉMICOS OFICIALES EXIGIDOS EN LA CONVOCATORIA 

19. Titulación que alega para el ingreso en el cuerpo 

      

20. Titulación extranjera homologada 

Si   No  

 Título oficial de master que acredite la formación pedagógica y didáctica o equivalente 

IV. ACREDITACIÓN PARA PARTICIPAR EN PROYECTOS BILINGÜES 

 Desea acreditarse para participar en proyectos de bilingüismo  Idioma:        

V. DOCUMENTACIÓN QUE SE APORTA 

Tipo de documento Se aporta 

  

  

VI. CONSENTIMIENTO Y NOTIFICACIONES 

 Me opongo a la consulta de los datos de identidad personal – DNI/NIE (Dirección General de la Policía). 

 Me opongo a la consulta de delitos contra la libertad y la indemnidad sexual (Ministerio de Justicia). 

 Me opongo a la consulta de titulaciones académicas (Ministerio de Educación y Formación Profesional 

INFORMACIÓN SOBRE PROTECCIÓN DE DATOS 

De conformidad con lo previsto en el artículo 11 de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de datos personales y 

garantía de los derechos digitales, se le informa sobre los siguientes extremos que afectan a la recogida de sus datos: 

Responsable: Dirección General de Gestión Educativa 

Finalidad:  Formación de listados de aspirantes a desempeñar puestos docentes en régimen de interinidad 

Legitimación: Cumplimiento de una obligación reglamentaria 

Destinatarios No se cederán los datos a terceros, salvo obligación legal. 

Derechos Acceder, rectificar y suprimir los datos, así como otros derechos, como se expone en la información adicional 

Información adicional: 

Responsable del tratamiento de datos: 

Identidad: Dirección General de Gestión Educativa 

Dirección: C/Marqués de Murrieta, 76 Ala Oeste– 26071 Logroño (La Rioja) 

Teléfono: 941291100 



BOLETÍN OFICIAL DE LA RIOJA Núm.225

Jueves, 9 de noviembre de 2023 Página 19260

 
Correo electrónico: dg.educacion@larioja.org 

Delegado de protección de datos: Contacto: C/ Vara de Rey, 1 26071 Logroño, La Rioja 

Correo electrónico: delegadapd@larioja.org 

Finalidad: 

Tratamos la información facilitada para llevar a cabo la formación de listados de aspirantes a desempeñar puestos docentes en régimen 

de interinidad 

Legitimación para el tratamiento de sus datos: 

El tratamiento es necesario para el cumplimiento de una obligación reglamentaria derivada de la Orden 3/2016, de 31 de marzo, de la 

consejería de Educación, Formación y empleo, por la que se regula la provisión, en régimen de interinidad, de puestos de trabajo 

docentes no universitarios. 

Comunicación de datos a terceros: 

No se cederán los datos a terceros, salvo obligación legal. 

Derechos: 

Cualquier persona tiene derecho a ejercitar los derechos de acceso, rectificación y supresión de datos así como solicitar la limitación del 

tratamiento, oponerse al mismo, solicitar la portabilidad de sus datos y requerir no ser objeto de una decisión individual basada 

únicamente en el tratamiento automatizado, incluida la elaboración de perfiles dirigiéndose de forma presencial a las oficinas de registro 

o telemáticamente a través de la siguiente dirección electrónica https://www.larioja.org/derechoslopd Puede presentar una 

reclamación ante la Agencia Española de Protección de Datos. Más información en www.aepd.es  

 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y EMPLEO A17014383 

   


		2023-11-08T14:37:41+0100
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2023-11-08T14:37:41+0100
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2023-11-08T14:37:41+0100
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2023-11-08T14:37:41+0100
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento


		2023-11-08T14:37:41+0100
	Vara de Rey, 3.- Logroño
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




